
令和 4年 2月 28日 

 

仙台市スポーツ少年団単位団代表指導者 各位 

 

仙台市スポーツ少年団 

本部長 吉田 尚 

（公印省略） 

 

 

スポーツ少年団活動の自粛期間延長のお願いについて 

 

 日頃より、スポーツ少年団活動にご尽力・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、宮城県スポーツ少年団および仙台市より団活動の自粛要請につきまして皆さまに

ご協力をいただいているところですが、自粛期間延長の要請がございました。 

 

 仙台市スポーツ少年団といたしましては 3 月 21 日（月）までの全ての団活動につきま

して引き続き自粛をお願いいたします。 

 

 仙台市内における感染状況は、1日あたりの新規陽性者数が依然として高く、医療提供

体制のひっ迫が懸念されています。 

団員及び指導者、保護者の健康・安全を最優先に考えていただくために全ての活動の自

粛をお願いするものであり、活動場所として市外・市内を問うものではございません(自

宅等で行うリモートの活動を除く)。 

これ以上の感染拡大を防ぐためにもご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

※添付：仙台市通知文「活動自粛要請期間の延長について」 

 

 

 

仙台市スポーツ少年団 事務局 

〒980-0012 

仙台市青葉区錦町 1-3-9 

TEL:262-4180／FAX:268-4193 

sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp 


